2004de fecha 23 de enero de 2004;y 1100-2004 de fecha 24 de marzo de 2004.

ARTIcULO 10. EI presente Acuerdc entra en vigencia inmediatamente y debero
ser publicado en el Diorio de Centro America.

TE~CERO: Con la presente Ampliaci6n PresupuElstaria el Presupuesto dE!' Ingresos y Egresos
aseiende a OCHENTA Y CINCO MILLONES CIENTO QUINCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA
QUETZALES EXACTOS (Q.85,115,750.00).

CUARTO: L~ ejecuci6n del ~resupuesto deIngresas y Egresos del Instituto de laDetensa Publica
Penal,.sereglra por 10 prescrito en elDecreto numero clento uno gui6n noventa ysiete(101-97) "Le
Orgamca del Presupuesto", Acuerdo Gubernativo numero doscientos cuarenta gui6n nciventa yoc~

[...]

Publica Penal, para el Ejercicio Fiscal dos mil seis (2006).

INSTITUTO DE LA DEFENSA
PUBLICA PENAL

MUNICIPALIDAD
DE GUATEMALACOtJ\¥~e

ACUE'RDO 3-2006,
LADIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LADEFENSA PUBLICA PENAL

CONSIDERA~DO

-
Que de conformidad con laLey del Servicio Publico Penal, Decreto ciento veintinueve gui6n noventa
y siete (129-97) del Congreso dela Republica, el Instituto de la Defensa Publica Penal goza de
autonomla funcional ytotal independencia tecnica para elcumplimiento de,sus funciones.

CONSIDERANDO

Que el Instituto deta Defensa Publica Penal debe contar con los recursos financieros para cumplir

[...]

Ingresos y Egresos del Estado, el monto necesario para alcanzar tal firl, con asignaci6n a
Obligaciones del Estado acargo del Tesoro

CONSIDERANDO

Que de conformidad con el articulo cuarenta y uno (41) de la "Ley Organica del Presupuesto",
Decreto nUrylElro ciento uno gui6n noventa y siete (101-97) y el articulo veinticinco (25) del
"Reglamento de la Ley Organica del Presupuesto', Acuerdo Gubernativo numero doscientos
cuarenta gui6n noventa y ocho (240-98) "Reglamento de la Ley Organica del Presupuesto'; las
entidades aut6nomas estableceran su propio sistema de modificaciones prescpuestatas.